
Disponibilizado: 14/03/2025 18:07:14 Publicado: 17/03/2025 00:00:00

Diário nº 49/2025, 14 de março de 2025.
*** Iniciado: 14/03/2025 08:19:03 ***

contPageBreak
Página 158/246

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário da Administração do Estado do Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 5765, datada de 14 de março de 2025.)

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

EXTRATO DE TERMO DE TRANFERÊNCIA DE CESSÃO DE BEM MÓVEL N°04/2021

PROCESSO Nº:  00009.009103/2022-79

ÓRGÃO TRANMITENTE: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ-SEAD-PI.

RECEBEDOR: SECRETÁRIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ.

OBJETO: Termo de Transferência tem com o objeto a transferência de posse de bem móvel de
propriedade  do  Estado  do  Piauí,  para  serem  ultilizados  ela  SECRETARIA  DE  SEGURANÇA
PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ, comprometendo-se a RECEBEDORA a utilizar o bem, o objeto
deste instrumento, exclusivamente para atividades de interesse público e para fins a que se propõe.
Órgão
de
Origem

 
Veículo Tipo

 
Marca

 
Ano de
Fabricação

 
Ano do
Modelo

 
Placa

 
Cor

 
Renavam

 
Chassi

 
SEFAZ

 
Caminhonete

Toyota
Hillux
CD
4x4

 
2011

 
2011

 
OEA-4537

 
Branca

 
344206742

 
8AJFR22G3B4552611

JUSTIFICATIVA:  O  VEÍCULO é  indispensável  para  execução dos  trabalhos  da  Secretaria  de
Segurança Pública do Estado do Piauí. Constituindo, assim, um apoio fundamental, viabilizando a
agilidade na execução dos trabalhos.

DATA DA ASSINATURA: 29/03/2021.

POSSE: O RECEBEDOR recebe do TRANSMITENTE, em caráter definitivo, o bem descrito na
cláusula primeira do presente termos e o aceita nas condições em que se encontram.

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 5767, datada de 14 de março de 2025.)

 

 AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUÍ

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO, EDITAL Nº
003/2024 INVESTE PIAUÍ.



Disponibilizado: 14/03/2025 18:07:14 Publicado: 17/03/2025 00:00:00

Diário nº 49/2025, 14 de março de 2025.
*** Iniciado: 14/03/2025 08:19:03 ***

contPageBreak
Página 159/246

Nº do Processo SEI
00147.001796/2024-39

Fundamento Legal
Art. 28, §3º, inciso II, §4º da Lei nº 13.303/2016, e Art. 145, II,
§1°, §2° do Regulamento de Licitações, Contratos e Convênios
da Investe Piauí – RLCC.

Nome do Órgão A G Ê N C I A  D E  A T R A Ç Ã O  D E  I N V E S T I M E N T O S
ESTRATÉGICOS  DO  PIAUÍ  S/A  –  INVESTE  PIAUÍ.

Objeto

Chamamento Público para seleção de propostas de potenciais
parceiros estratégicos, visando a exploração de oportunidades
de negócios no mercado de minério de ferro no Estado do
Piauí,  conforme as especificações e  condições estabelecidas
neste Edital e seus anexos. 

A AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ,
por  meio  de  seu  Presidente,  no  uso  de  suas  competências,  e  considerando  que  o  referido
procedimento  observou  os  princípios  constitucionais  da  legalidade  e  da  publicidade,
proporcionando a  todos  os  interessados  ciência  dos  atos  realizados  e  a  oportunidade  para  o
exercício das faculdades recursais, e considerando a inegável prescrição dos atos administrativos
que visam à modificação das decisões administrativas, consubstanciada pela declaração de declínio
de direito recursal apresentada pela empresa participante, torna público o ato de homologação do
procedimento referente ao Chamamento Público Edital  nº  003/2024,  conforme as condições e
detalhamentos previstos no Edital e seus anexos. O resultado do procedimento classificou, em
primeira e única ordem, a empresa LION NORTE MINERADORA S.A., inscrita no CNPJ sob o nº
57.111.520/0001-99, para o objeto deste Edital.
Datado e assinado eletronicamente. 
Victor  Hugo Saraiva de Almeida
Presidente da INVESTE PIAUÍ

 

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 5768, datada de 14 de março de 2025.)

 

SECRETARIA DOS ESPORTES - SECEPI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 07/2024

Nome do Contratante: SECRETARIA DOS ESPORTES - SECEPI

CNPJ da Contratante: 49.497.879/0001-18

Nome da Contratada: CONSTRUTORA AGILIZA LTDA

CNPJ da Contratada: 24.393.127/0001-86

Objeto do Contrato: CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY NO BAIRRO HERMES PACHECO
NO MUNICÍPIO DE FLORIANO - PI.


